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Carreri de Sen Jerdnliro. 30 (editicia propiedad) y Preciados, 5.

Jîu/oplanos, Pianos, jfrmoniums, Jnsirumenfos accesorios 
Poiios J^iana. Jífúsica Sspaño/a y Extranjera.

J'9uiopianos J^iquiier.
Cajo ia más sur/ida y más barata de Gspaña.
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SSPHCTACVLOS SX MASRIS
Dlatrlbuclon a« nuestro Revisto diorle: Todos los dios de 12 o 1 y medio, en loa Cosinos de Mod .
Bellas Artes, Oran Pefia; en los Hoteles Palace, HItz, Parts, Inglés, Reina Victoria, Regtna y an a
Americano.-De tres a cuatro y media de la tarde en los siguientes Cafés y de esta forma: 
jueves y sábados, Cafés Oriental, Levante, Puerto Rico, Universal Colonial y Madrid, Miércoles, 
viernes y domingos. Cafés Pomos Palace Lion d’Or, Maison Dorée, Granja Henar, Savoia y None^ 
Diariamente se reparte también en el Restaurant Oro del Rhln, Plaza Santa Ana, 10, y en los Bare 
Villa-Rosa, Plaza Santa Ana, 17, <Madrld 3evllla> y en Bchegaray, 21. Lo que avisamos a los señoree

anunciantes para que lo comprueban.
Pan luía clase de anoncias j pispaganda diilianse a sa ificiai piaflsisnil, COUDE ROMINONES, 2, (esquiea Cotpa. Jertiii j.

ODEON
Máquinas y Discos 

El mejor y más artístico repertorio

PLAZOS Y CONTADO
Agencia en Madrid:

Preciados, I y Peligros, 14 y lé
SGCB2021



de trenes/Silida de Madrid
Rápido Hendaya a Bilbao (vía Segovia),.

— Lisboa, domingos, martes jueves.
— Santander y Asturias (vía Avila).
— Barcelona........... . .........................
— Alicante, Valencia y Cartagena, 

(lunes, miércoles y viernes) ...
— Andalucía..............................   , 

Segundo rápido Hendaya (vía Segovia) . 
Surex preso Hendaya (vía Avila)............. 
Primer expreso Hendaya (vía Avila).......  
Segundo expreso Hendaya (vía Avila).. 
Expreso Barcelona y Zaragoza................

— Coruña y Vigo (vía Avila).........  
— Santander (vía Segovia).............
— Andalucía.....................................
~ Algeciras......................................
■“ Toledo...........................................

Eorreo Hendaya (vía Avila)......................
Galicia (vía Avila)........................
Santander (vía Segovia)...............

" Asturias (vía Avila)............ .........  
~~ Barcelona y Zaragoza...................
~~ Zaragoza.........................................

' Valencia de Alcántara..................
Andalucía.......................................
Almorox........................................ <.

~ Colmenar de Oreja y Anguix....
expreso Alicante...........................

~~ expreso Valencia...........................

9
22
8,45
9,30

9,30 
10
9,40 

21
21,30 
22
19,4 
’8,5
20,3 
20,20 
’7,>5
8,05 

22,30 
19,45 
’7,25 
18
21,10 
’8,30
19,20

expreso Cartagena 
^’gero Segovia (a diario)., 

Segovia (festivos) . 
Espinar (diario) ... 

p." . Avila (a diario).... 
’’’nibus Guadalajara....

Barcelona..........

20
19 
20,35
21,35
22,35 
19,03
6,15

16
16
20
7,lo

13,20
6,40

8,10 y

9,i2y
>0, 16,30 y

u- " Sigüenza....................................
’xto Hendaya (vía Avila)........................
" Galicia, Asturias, Santader (vía Se- 
_ go Via).......................................... 
" Galicia (vía Segovia)...................... 
" Alicante, Valencia y Cartagena... 
" Andalucía y Cuenca.......................  
" Alcázar.............................................
" Aranjuez y Cuenca........................
" Badajoz y Toledo...........................

Toledo (no festivos).................. 
" Toledo (días festivos)......................

Piasencia y Cáceres......... ......... 
^avía Getafe.......  . 6,20, 9,20, 14,15 y

Escorial (diario)  13,10 y 
~~ Escorial (festivos),  7,35 y 
■" Pozuelo............. '6,35, 20,15 y 
" Cercedilla (diario). . 
" Cercedilla (festivos) 
~~ Villalba (sábados)..

7,35 y

20
10,20 
10,20
7,20 

’3 
’7,30 
12 
’7
21,15 
7,58

20,45 
'9,’5
9,55 

22,15 
’3,’O
9,55 ’8,05

SÉiiTiii^

3

39, CARRETAS, 39

Bolsillos y Sombrillas

8 
3

Clemente y García
CAMISERIA Y ROPA BLANCA

Equipos, canastillas, Batas. 
Especialidad en blusas.

S

O??

□ <■

3ÇJ

ni 15 a, o o W

PS o
S O

FÁBRICA V AÜJVIACÉH 
de pianos, órganos g armoniums 

Ricardo Rodriguez
VENTAS AL CONTADO Y A PLAZOS 

Despacho: Ventura de la Vega, 3 
Talleres: Pizarro 19 (Palacio de Cheete) 

Teléfono 25-84 M.

3

3

3 ■ ■
8

Fotografía Laurgraff I 8
Montera, 42, planta baja. ; ■

Sucursal en Preciados, 16, planta ba)a. |
Magníficas postales a precios increíbles, kilo- ! 

métricos, pasaportes y carnets muy rápido. J 
SE HACEN AMPLIACIONES iQB

Ultimos modelos de sombreros de FIELTRO I offQnÍtno O 
-------- PPicaiOS DK KJkBRICA -------- UCIJclllllOS,SGCB2021
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FOLLETON 31

DE

“ESPECTACULOS DE MADRID I

Un fiel amador 8

MARTIN NAVAZO
Vinos, restaurant, cervezas, licores de todas 

las marcas, mariscos del día, aperitivos 
y bocadillos.

La peña más clásica de Madrid.
4, ALOAIjÁ, 4

NOVELA POR

Manuel Linares Kivas

I

:
AUTOPIANO I

Pianos automáticos de las afamadas' marcas ■
fConc/us/ón.) I

“STERLING,, “DECKER,, 
Ventas a plazos y al contado.

Gran repertorio de rollos. 
departamento de MUSICA IMPRESA

Oliver.-Victoria, 4.

GRANDBS ALMACENES DE TEJIDOS
CORRIERI RLTl, 29 Y VELtRDE, 1 (Próximo Metro Tribunal) 

el rey ae los edredones, colchas, man.- 
y juegos de cama. La casa que más ba

rato vende entre las de su clase.
GRAN SURTIDO EN ALFOMBRAS Y TAPICES 

estilos turcos y renacimiento 
EN TODOS TAMAÑOS.

yo, COltlíLLLKA ÆLTJk, S©

villa-rosa
RESTAURANT

El melor y más típico en su género y el preferi- 
do por la buena sociedad.

SERVICIO PERMANENTE.—PLATO DEL DIA 
SERVICIO A LA CARTA

Visite usted VIbbA-ROSA
Plaza del Príncipe Alfonso, I7.-Tel.’ 23-01 M.

EL BET DE LA ELEGANCIA 
en la Sastrería de Moda 

CORTE ULTRAMODERNO 

Se admite género para su confección. 

Concepción Jerónima, 10 
MADRID

8 oveja miserable del inmanso rebano de ■8 emigrantes.
8 No quiso dar un rodeo, para evitarse
8 el pasar por delante de la casa: era su
8 camino, y le seguía inflexible, recto...
8 Pero al pasar, tranquilo y reposado...,
8 ¡creyéndose tranquilo y reposado ..!, sin- 
8 tió que el corazón, aquel corazón que 
8 brincara un día de esperanzas, quería 
! saltársele del pecho...
I y al pecho se llevó las dos manos para 
í contenerle, y en el pecho se clavó las 
\ uñas con feroz denuedo, para que el do
8 
8

8 ■ ■ 
8 ■ 
8

lor de la herida 
ausencia,

y, sin mirar 
marcha,

Pero apenas 
llorar.

le aliviara el dolor de la

ni detenerse, siguió su

hubo pasado, se echó a

Y fue que en el alma se le metieron, de 8
golpe y airadas, las tristes andanzas de .j 
un camino que iba de cara hacia el olvido ■ 
y hacia el destierro... ■

8

( Conf/núa ea /a página 6J
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TEATRO ESLAVA
Pasadizo de San Ginés.

Teléfono 43-69 M.
Compañía de CATALINA BARCKNA
A las seis

Cada uno y su vida 
y ■Hable usted con mama

Fin de fiesta PEPE MEDINA.

Año
IV

EN EST
empezaremos a pui®r en 

diario, una magica n

Noche no hay función

s

CIRCO DE ERICE
Plaza del Rey, 8.—Teléfono 21 81 M. 

Compañía de Circo Ecuestre. 
Directores: Sánchez Rexach y Perezoff.

INFANTA ISABEL
Calle del Barquillo.—Teléf. 58 93 M. 

Compañía de comedios

Martes aristocrático

A las seis y media y diez y media
Los Trucos

' ¡Gran éxitol

Î blnoleun baratísimo
• Acuchillado y brillo a los pisos,
! presupuestos gratis. Me encar-
• go de limpieza general de Oflci- 
¡ ñas, Bancos, Teatros, etc.

¡ Huertas, 15, Bisutería
Î TELÉFONO 15-15 M.

Anécdotas y fO!
histon s

que serán del agra (cm 
Colecionen strg

TEATRO DE NOVEDADES
A los diez y media

La sombra del Pilar

ESPECTACVI ! I

A las diez y cuarto
Grandiosa función por la compañía 

de circo ecuestre. Exito enorme de 
SMERLAF con sus cerdos sabios. Las 
ocho Leotaris y de los originales clones 
ViCENT y NlNO.

REINA VICTORIA
A las seis y media

La vida es muy sencilla
A las diez y media.

Lo que Dios dispone
COMER

I TEATRO de la COMEDIA

t A las diez y media.
■ El sonámbulo
X ESTRENO '

TEATRO DE LA ZARZUELA
A las seis y media
El dúo de la africana y La viejecita
A las diez y media

La Calesera
TRIANA

NUEVA TRINIDAD, 12 (Entre el teatro 
del Centro y plaza del Progreso )

De seis a ocho y de diez a la madrugada
Loa colosos del cante jonúo

El Faro, Bernardo el de los Lobltos, El <
Cuchillero de Málaga y la Antequerana.

Francisco Miliet y Marcelo Molina.
(Tocaores)

La mejor manzanilla y los mejores can- 
tnores, en el BarTRIANA.

desconfiar de imíí® Spjj 
copiado en pí lies,

Esta revista lleva 
ción no

ai

A las seis y cuarto y diez y cuarto
Todo un hombre

INFANTA BEATRIZ

FUENCARRAL, 36, J.°—Teléf. 62-54 M.

primeras y' segundas a cortó y largo plazo, interés legal, 
colocación de capitales bien garantizados.

“LA UNION GESTORA

Espectácnlos d.e ^Æacind. Revista diaria de inR>^SGCB2021
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í Para hoy 22 de 
11 Diciembre 1925.

SEMANA
‘y en nuestro folletón 
Éfía recolección de

>opeyas
5 de Espana
^nuestros lectores. 

Revista,

De MADRID^

MAZAPAN LEGÍTIMO DE TOLEDO 
de la casa de Hijo de F. Martínez

Venta exclusiva ea Madrid: 
Plaza del Progreso, 13 

Chocolates y cafés “LA MADRILEÑA'*
TELEFONO 24-22 M.

Núm.
1.066

TEATRO COMICO
Compafiía PRADO-CHICOTE

A las seis y media.
La niña Pera

ESTRENO
A las diez y media

Los Lobos en la sierra

TEATRO ROMEA
A las seis y media y diez y media 

Gran programa de varietés.
Exito de ARGEÑTINITA

TEATRO del CENTRO
Calle de Atocha, 14.-Tcléfono 53-79 M. 

Compañía dramática de ENRIQUE 
borras

A las seis
El abuelo

(Ultima representación)
A las diez y cuarto

El bandido de la sierra
(Reposición)

■ Butacas, 3 pesetas.

TEATRO APOLO
Calle de Alcalá, 49. Teléfono 480 M.

Compañía de zarzuela
Director artístico: MARIO VICTORIA

A las seis

Los sobrinos del capitán Grant

4NTES
^P'á&istas que hnn 

Revista

De MADRID
® ®ños de publica- 
’’«Pida. A las cuatro de la tarde, primero, 

a remonte, Ucín y Errezábal contra 
Osfolaza y Echániz (J ), y segundo, a 
pala, Araquistian y Cantabria contra 
Quintana I y JáureguiCarmen, 4, Peletería

TEATRO DE MARAVILLAS
A las seis y media

Marianela

TEATRO DE LA PRINCESA
A las seis y media

La pasión ciega
ESTRENO

A las diez y media}
La condesa María

por sellos antiguos, paga

muchísimo.

TEATRO PAVON
Calle de Enibaíadorcs.—Teléf. 64-87 M. 

Compañía de zarzuela LLINA-PEÑA
A las seis y media.

Irene la Volandera
A las diez cuarenta y cinco

Las Espigas
(Grandioso éxito verdad)

FRONTON dAFALAI
Calle de Alfonso XI. 

Teléfono

montera 31 TELÉF. 

riEMPRE 
NOVEDADET

y-Etudada. q1 21 de TTovi SGCB2021



COMO SI FUERA EPÍLOGO

S

Vosotros, los que leéis los cuentos es
critos mirando el final, primero, para ver 
cómo acaba la historia...

Vosotros, los que veis en la mujer el 
fin de la posesión y en la posesión el 
principio de toda delicia...

¡No leáis mi cuento!
Para vosotros, hombres y mujeres, que 

os habéis creído amantes; mujeres y hom
bres que os lo creéis aún, para vosotros 
va la amorosa historia de un fiel ama
dor...

Manuel Linares Rivas

I
JOYERÍA Y RELOJjERÍA

Alhajas de ocasión. Relojes de oro pequeñitos 
para señora, a 50 pesetas. Garantizados.

OBJETOS PARA REGALO
4, CARRETAS, 4.-MADRID

)espacho regulador

EL FÉKIX
Gafé torrefacto 

de aroma concentrado. 
Exportación a provincias.

Depísito: PUZ* BE HERRADORES, 4 
de azúcar. Elaboración diaria.

"•O;”

8 ■
I

UNICA CASA BARATA EN MADRID 
brigos, Chales, Renards, Chaquetas y toda 

clase de pieles para confecciones.

LORENZO SERRANO
OLkGIATA, 2 y 4, ENTBESUELOtf

Mañana empezaremos a pu

blicar

I

y Ryellaneila
Anécdotas históricas del si 

glo XIII.

s

¡¡Camisas, Corbatas!!
Imposible mejorar nuestro surtido y precio

8 Mayor, 37—MADRID

¡XTN MOMElTTOn
'omo les seftai de esta Gasa* 

oompre en ella una vez, y será. 
a Papelería donde se surta 

siempre.

Viuda de Navarro 
5, Preeiados, 5 

TELÉF 303 M.

Almacén de (papel 

y
Objetos de escritorio.

¡Esta será la Tipografía de su agrado

SGCB2021
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DOCTOR MATA, 1

APOLO
Lg más práctico, lo más económico, lo 

más elegante.
Pulveriza y lanza un chorro o ocho me

tros de altura.
Desinfección de habitaciones, árboles 

y plantas.
Potente 69316. -MADRID

Teléf.» 39-01 M. Tíléf.® 12-75 M

ZENITH

S0UILUÏ3

c " 

s ® E Pi*

MONUMENTO ALFONSO XII

Agencia de toda clase de billetes
PARA TOROS, TEATROS

Y ESPECTACULOS PUBLICOS

Carretas, 47 y Victoria, 3

DETIENE EL
RECORD mundial
DE LA exactitud

Tarifa general de la Compañía del Me 
tropolitano Alfonso XIII

S8Í1I3A

sBiaiiBA -di !8 !§ « !8 iSig i8 g g g 22 2 O
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1.2^ 22S®222S S«Ï8 SS ?§22222222
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u5±ü5?ó5«S:<<2Sa^soaS5áS5l5á

“Dos polios bien v las señoritas chic
se visten con

Sastre hoy de moda entre elegantes que distinguen. 
ADMITE GENEROS. PRECIOS BARATISIMOS comparados 

con la bondad de sus trabajos.

Infantas, núm. 42, 3.°
(Hay ascensor.)

Esta casa no tiene ninguna relación comercial con la tienda 
de confecciones del mismo número.

SGCB2021
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norsno de trenes.-llegada a Madrid

Rápido Hendaya y Bilbao (vía Segovia).. 
— Lisboa, domingos, martes, jueves 
— Asturias y Santander (vía Avila). 
— Barcelona...................................... 
— Alicante, Valencia y Cartagena 

(martes, jueves y sábados)........  
— Andalucía.....................................

Segundo rápido Hendaya (vía Segovia).. 
Expreso Hendaya (vía Avila)..................... 
Segundo expreso Hendaya (vía Avila)... 
Surexpreso Hendaya (vía Avila)..............  
Expreso Barcelona y Zaragoza..................

— Galicia (vía Avila)......................... 
— Santander (vía Segovia)..............  
-• Andalucía.........................................  
— Algeciras.............. ............................  
— Toledo...............................................

Correo Hendaya (vía Avila)........................  
— Galicia (vía Avila)...................... 
— Santander (via Segovia)...........  
— Asturias (vía Avila)...................  
— Barcelona y Zaragoza...............  
— Zaragoza........................................ 
— Valencia de Alcántara...............  
— Andalucía......................................  
— Almorox.........................................  
— Anguix y Colmenar de Oreja .... 
— expreso Alicante.........................  
— expreso Cartagena..................... 
— expreso Valencia.........................

Encajes, mantones antiguos, joyería, plaieria. S
Precios reducidos. ¡

IPlsLza. d© FonteioSp 2- ¡
Teléfono 42-72 M. !

21,10 
9,01

22,20
22,45

S

Ligero Segovia (diario) ... 
— Segovia (domingos) 

— Avila (diario)...... 
— Avila (festivos)....

>2,03 y

I h42 y

Omnibus Guadalajara .... 8,20, 17,40 y 
— Barcelona...............................  
— Sigüenza.................................

Mixto Hendaya (vía Avila)................ ..........
— Galicia y Asturias (vía Segovia)... 
— Galicia y Santander (vía Segovia). 
— Alicante, Valencia y Cartagena...

22 ¡
21,30
22,37

7
9
9,45
9,35 

10,05 
10,23
9 

10,35 
19,50
6
7,45
8,45 
8,25
8,35

11,35 
8,20 
7,10
8,30 
9,30 
7,30 
8
8,40 

20,54 
23,45 
20,25 
20,14

Vinos finos de mesa. Servicio a domicilio. 
Acreditado vermouth A. D. A. 

y blanco LA PALMA (Huelva).
1, bos Madrazo, 1.

Teléfono 36-63 M.

Casa Adoración
! ULTIMAS NOVEDADES DE PARIS

4, Callc dcl Prado, 4. 
Teléfono 45-93

Sombrero» ■ 
para ■ 

señora ■ 
y niña- S

8 Zia casa del fumador s
8 Para comprar artículos de fumar no dejen dç ■ 
8 visitar esta casa. La primera en España en ma- •
8 quinas de hacer pitillos y tubos emboquillauo •
8 Artículos de piel, viaje y juguetes.^ ■ 
8 Los mejores modelos en bolsillos de señora. ,
8 PRECIADOS, 6 ¡

mill 0 nana «ms î uumm u «w

— Andalucía y Cuenca....... 
— Alcázar y Cuenca........ 
— Badajoz y Toledo...........  
— Toledo...............................  
— Aranjuez...........................  
— Aranjuez (festivos)........  
— Plasencia y Cáceres......  

Tranvía Getafe..............
— Escorial (diario).............
— Escorial (festivos)...........

— Po»uelo.............................
— Cercedilla (diario)...........
— Cercedilla (festivos) ...
— Espinar (diario)............

7,45 y
9,24 y

8,10 y

20,05 y

20
14,50 
19,50 
14,20
il,40 

18
21
14,15 
17,25
14,35
8,20 

20,42 
19,45 
13,15 
18,05 
21,35 
18,47 
18,05 
21,54

9,27

Garantía de sn resultado y economía-

•PARA COLCHONES T LAH*® j 
1 SEVERO, «EL REY DE LA LANA» j 
S Precios especiales para hoteles, casas j 
8 huéspedes y entidades grandes. 1

■ DB

s MANVEb AbVAKEZ
8 Compra y venta de relojes de todas ola»
] AntignoH y modernos
¡ 6, CALLE DEL PRADO, 6.—Teléfono 45-93 M.

OBL CISNE* iVABFvlCA JDK IMBKRMBA

NUM. 44.701

Impermeables señora y caballero desde 40 pesetas. 
Idem Trincheras, tres telas, 100 pesetas.

PUza del Progreso, 3, principal.— MADBI®

Tip. Mora-Zaballos. C.« de &. Pvanelsco. 9.—MADBID SGCB2021
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